MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06257, de 29 de dezembro de 2022

DECRETO Nº 06257/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4922 de 16 de Dezembro de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 401.674,77 (quatrocentos e

um mil seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.01.15.451.1504.1.041
- CONSTRUCAO E REMODELACAO PARQUES, PRACAS E JARDINS

   449051 - Obras e Instalacoes 545 100 315.488,32

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 629 100 86.186,45

TOTAL DE CRÉDITOS 401.674,77

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 58 100 211,13

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   339030 - Material de Consumo 82 100 516,80

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 101 100 5.466,79

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 117 100 1.777,55

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 147 100 1.708,01

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 256 100 3.756,64

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 281 ENSINO 101 2.490,00

02.06.02.12.365.1202.0.057
- MANUTENCAO DAS CAIXAS ESCOLARES

   445041 - Contribuicoes 303 ENSINO 101 1.047,60

02.06.02.12.365.1202.1.054
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EDUC.INFANTIL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 305 ENSINO 101 1.409,80

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339030 - Material de Consumo 313 ENSINO 101 19.014,34

02.06.10.13.391.1301.2.244
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO HISTORICO

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06257, de 29 de dezembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 518 100 2.626,00

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 525 100 2.667,06

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 527 100 2.596,00

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 530 100 90.000,00

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339046 - Auxilio Alimentacao 531 100 3.834,55

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 532 100 1.000,00

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339049 - Auxilio Transporte 533 100 887,06

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 534 100 1.000,00

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 535 100 2.730,04

02.06.10.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 536 100 1.816,00

02.06.10.13.392.1302.2.245
- PROGRAMA APOIO TEATRO,EVENTOS CULT. E ARTISTICOS

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 537 100 1.000,00

02.06.10.13.392.1302.2.393
- MANUTENCAO DAS FESTAS DE CONGADA E MOCAMBIQUE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 539 100 6.000,00

02.07.01.04.122.0001.2.395
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 540 100 1.493,42

02.07.01.04.122.0001.2.395
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 542 100 339,20

02.07.01.04.122.0001.2.395
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO CEMITERIO MUNICIPAL

   449051 - Obras e Instalacoes 543 100 2.473,97

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 549 100 86.186,45

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 562 100 7.431,72

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 564 100 2.811,25

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339030 - Material de Consumo 569 100 1.624,05

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 570 100 6.146,20

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 573 100 7.344,81

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 578 100 3.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 599 100 5.267,69

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   339030 - Material de Consumo 605 100 5.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 614 100 7.309,53

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339030 - Material de Consumo 621 100 5.831,87

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 625 100 3.875,34

02.08.02.10.302.1001.0.022
- CONTRIBUICOES AOS CONSORCIOS - SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06257, de 29 de dezembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   337041 - Contribuicoes 733 SEMINS 100 3.276,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   339030 - Material de Consumo 2224 100 600,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2230 100 4.405,69

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2336 100 12.133,17

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339030 - Material de Consumo 2404 100 2.969,39

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2407 100 1.268,63

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   319013 - Obrigacoes Patronais 2451 SEMINE 100 2.432,07

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   319113 - Obrigacoes Patronais 2452 SEMINE 100 2.083,65

02.13.01.12.363.1210.2.427
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESCOLA DA CIENCIA E DO SABER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2465 SEMINE 100 7.895,82

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2482 100 8.250,63

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319113 - Obrigacoes Patronais 2486 100 3.612,77

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2487 100 1.460,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339030 - Material de Consumo 2488 100 3.997,87

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2491 100 18.979,06

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2497 100 3.207,75

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2513 100 18.712,92

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2554 AS.SOC 100 2.628,14

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339030 - Material de Consumo 2556 AS.SOC 100 2.952,83

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 2558 AS.SOC 100 1.117,51

TOTAL DE ANULAÇÃO 401.674,77

TOTAL DE RECURSOS 401.674,77

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 29 de dezembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2023-01-18T13:13:28-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu estou aprovando este documento